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گــروه علمی و آموزشــی-
علیرضا کاظمی در مراسم گرامیداشت 
سی ویکمین ســالروز تصویب قانون 
تشکیل شوراهای آموزش و پرورش با 
بیان اینکه آموزش و پرورش سه ویژگی 
خیلی مهم دارد که باعث شــکل گیری 
این اجتماع شــده است گفت: آموزش 
و پرورش بزرگترین فصل مشــترک 
دولت و ملت است. آموزش و پرورش 
یک دستگاه نیست بلکه یک فرادستگاه 

و یک دســتگاه مولد است که با تربیت 
نیروی انســانی، زیرساخت توسعه و 
موفقیت سایر دستگاه ها را فراهم می کند 
و همچنین مهمترین دستگاه در ساخت 

فرهنگ و توسعه یک جامعه است. 
وی با بیان اینکه این دستگاه برای 
پیشبرد اهدافش نیازمند حمایت همگان 
اســت افزود: زمانی که قانون تصویب 
شــوراهای آموزش و پرورش شــکل 
گرفت یک اقدام حکیمانه و ســنجیده 

برای موفقیت این دســتگاه عظیم بود 
و اصلاحیه های انجام شــده در جهت 
موفقیت و کمک به این دســتگاه بوده 

است.
وزیر آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه هدف نهایی از تاســیس شوراها، 
توسعه عدالت با رویکرد مشارکت بوده 
اســت ادامه داد: مشارکت در کمک و 
حمایت از آموزش و پرورش در استفاده 
از ظرفیت تمام دســتگاه های اجرایی 

بــرای روان کردن امــور اجرایی نظام 
تعلیم و تربیت از مهمترین ماموریت ها 
و ســازوکارهای اندیشیده شده بود اما 
رویکرد توسعه همه جانبه مشارکت ها 
را محدود و به ســمت ســاختارهای 
سازمانی بردیم و امروز انجمن اولیاء و 
مربیان مدرســه یاری و ... با این هدف 
پیش می رود اما آنچه مهم است استفاده 
از ظرفیت های مردم است که سیاست 

رییس جمهور است.
کاظمی بابیان اینکه به خود می بالیم 
که رئیس جمهور ما یکی از اولویت های 
خــود را در کنار معیشــت و اقتصاد، 

آموزش و پرورش می داند گفت: برای 
تحقق این ظرفیت از خودشــان وقت 
می گذارنــد و طرح های زیــادی ارائه 

می دهند.
وی با بیان اینکه توســعه عدالت 
آموزشــی با رویکرد مشــارکت های 
مردمــی و اســتفاده از همه ظرفیت ها 
را در این دولــت دنبال می کنیم افزود: 
دغدغــه ای که امروز همــگان دارند، 
کیفیت نظام تعلیم و تربیت است که با 
تــلاش مجموعه هایی که به آموزش و 
پرورش کمک می کنند، محقق خواهد 

شد.

وزیر آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه شــوراهای آمــوزش و پرورش 
ظرفیــت بســیار مهمی دارنــد ادامه 
داد: بیــش از ۷۵۰ شــورای آموزش و 
پرورش در بخش های مختلف خدمت 

می دهنــد اما باز هم آموزش و پرورش 
دارای مشــکلات زیادی است و از این 
مشکلات رنج می برد و این مشکلات 
حل نمی شود مگر با استفاده از ظرفیت 

مردم که آن را حل کنیم.

کاظمــی در پایان گفت: امیدوارم 
از ایــن ظرفیت و موقعیــت در دولت 
چهاردهم اســتفاده کنیم تــا از ارتقای 
 نظام آموزش و پرورش ایران بهره مند

 شویم.

گروه علمی و آموزشی-انتظار 
می رود سامســونگ در رویداد قریب 
الوقوع خــود جدیدترین پرچمداران 
گوشی های هوشــمند و شاید برخی 
محصولات مورد انتظار دیگر را معرفی 

کند.
رونمایــی بــزرگ از گوشــی 
هوشــمند »گلکسی S2۵« سامسونگ 
 Galaxy« نزدیک است. اولین رویداد
Unpacked« در ســال 2۰2۵ برای 
روز 22 ژانویه ســاعت 13:۰۰ به وقت 
منطقه زمانی شــرقی در ســن خوزه 
کالیفرنیا برنامه ریزی شده است؛ جایی 
که محصــولات جدید سامســونگ 

رونمایی خواهند شد.
اکنون می خواهیم بدانیم دقیقا باید 
در انتظار چه محصولاتی باشیم؟ هنوز 
هیچ چیز قطعی نیســت و همه چیز بر 
پایــه حدس و گمان اســت که برخی 
مانند رونمایی از پرچمداران جدید، به 
احتمال فراوان به واقعیت می پیوندند و 

برخی دیگر در هاله ای از ابهام هستند.
در ادامه محتمل ترین محصولات 

و ویژگی هایــی را که انتظــار می رود 
در این رویداد شــاهد باشــیم، بررسی 

می کنیم.
گلکســی »S25« ،»+S25« و 

»Ultra S25«
درســت مانند شــرکت اپل که 
جدیدترین آیفون های خود را در اولین 
رویداد پاییزی خــود معرفی می کند، 
سامســونگ نیز معمــولاً پرچمداران 
اصلی مجموعه »گلکسی اس« خود را در 
 )Unpacked(اولین نمایشگاه آنپکد
خود در هر سال جدید میلادی عرضه 

می کند.
با توجــه به روند ســالیان اخیر 
سامســونگ در معرفــی پرچمداران 
خود شــامل مدل اســتاندارد، پلاس 
و اولتــرا، تقریبا می تــوان مطمئن بود 
که گوشی های گلکســی S2۵ در این 

رویداد رونمایی خواهند شد.
البته ممکن اســت سامســونگ 
نام هــای تجاری پرچمــداران خود را 
تغییر دهد، اما معرفی ســه مدل جدید 

عملا تضمین شده است.

بر اســاس یک ویدئوی لو رفته و 
 Ice( تصاویری از یک افشا کننده معتبر
Universe( انتظار می رود شاهد یک 
طراحی مجدد ظریف با گوشه های گرد، 
لبه های صاف تر و حاشیه های نازک تر 
باشیم، اما انتظار نمی رود این، آن نسلی 
باشد که با اســتخدام یک طراح سابق 
مرسدس بنز توسط سامسونگ، منجر به 
تغییرات زیبایی شناختی چشمگیر شود.
جدیدترین پردازنده اسنپ دراگون

مشــخص شــده اســت کــه 
پرچمداران جدید سامسونگ حداقل 
در ایالات متحده از جدیدترین پردازنده 
 Snapdragon« شرکت کوالکام به نام
Elite 8« اســتفاده کند که در ماه اکتبر 
معرفی شــد. این موضوع به این دلیل 
محرز اســت که کوالکام، سامسونگ 
را در میان شــرکت هایی قــرار داده که 
دســتگاه هایی با ایــن پردازنده را طی 

هفته های آینده معرفی می کنند.
پردازنده »اسنپ دراگون 8 الیت« 
ماننــد تقریباً هر پردازنــده پرچمدار 
دیگری در این روزها، برای پشــتیبانی 

از هوش مصنوعی مولد ســاخته شده 
اســت که با هوش مصنوعی گلکسی 
سامسونگ در مدل های اخیر هماهنگ 
اســت.ما نمی دانیم که آیا این شرکت 
پردازنده های S2۵ را بین اسنپ دراگون 
)در ایالات متحده و ســایر بازارها( و 
پردازنــده اگزینوس )در کشــورهای 
دیگر( تقســیم خواهد کرد یا خیر، اما 
پایــگاه Ice Universe ادعــا کرده 
اســت که تمام پردازنده های این نسل، 
اســنپ دراگون خواهند بود که با توجه 
به عملکرد چشمگیر و بهبود عمر باتری 
در این پردازنده، خبر خوبی خواهد بود.

رابط کاربری
 One این گوشی از رابط کاربری
UI ۷ سامســونگ روی سیستم عامل 
»اندروید 1۵« استفاده خواهد کرد. این 
را از آنجایی می دانیم که سامسونگ در 
ماه اکتبر اعلام کرد تجربه کاربری آن )بر 
روی اندروید 1۵( در پرچمداران بعدی 
عرضه خواهد شد و در حال حاضر در 
نســخه بتا برای گوشی های گلکسی 

S24 در دسترس است.
شــایعه شده است که سامسونگ 
از نمایشگرهای OLED نسل جدید 
 )M13 ساخته شــده با مواد ارگانیک(
به جای پنل های روشــن تر و کارآمدتر 
OLED M14 استفاده شده در آیفون 
16 پرو و گوگل پیکســل 9 اســتفاده 

می کند.

سابقه نشان می دهد که سامسونگ 
همیشــه بهترین صفحه نمایش را در 
بهترین گوشی های خود جای می دهد، 
به خصوص زمانی که رقبای آن قبل از 
آن از آنها استفاده می کنند. البته می تواند 
به پنل های ارزان تر نیز متوســل شود تا 
هزینه را پایین نگه دارد.شــاید اینگونه 
محاســبه کرده باشد که نمایشگرهای 
بهتر باعث ایجاد هوش مصنوعی مولد 
بهتری نمی شوند که وسواس تقریباً همه 
شــرکت های فناوری در حال حاضر 
اســت. در حالی که جدیدترین تراشه 

کوالکام این کار را می کند.
هوش مصنوعی و دوربین

صحبت از هوش مصنوعی شد، 
انتظار داریم سامسونگ بخش طولانی 
مدتــی از رویــداد خــود را به معرفی 
ویژگی های هوش مصنوعی اختصاص 
دهد.رســانه »دیجی تایمز« ماه گذشته 
 S2۵ گزارش داد که ســری گلکســی
شامل یک عامل هوش مصنوعی است 
که پیشنهادات لباس پوشیدن و استایل 
شخصی و اطلاعات حمل و نقل را ارائه 

می دهد.
 Ice« در قسمت دوربین جلو نیز
Universe« ادعا کرده سات که فقط 
 S2۵ حسگر فوق عریض در گلکسی
Ultra خواهد بود، ارتقاء می یابد و از 
12 مگاپیکسل در مدل سال گذشته به 

۵۰ مگاپیکسل می رسد.

همچنین شایعات حکایت از آن 
دارند که گلکســی Ultra S2۵ دارای 
حســگر اصلی 2۰۰ مگاپیکسلی، یک 
حسگر 1۰ مگاپیکسلی با زوم 3 برابری 
و یک حسگر ۵۰ مگاپیکسلی با زوم ۵ 

برابری خواهد بود.
فناوری جدید شارژ

سامســونگ اســتاندارد شــارژ 
بی ســیم Qi2 را به پرچمداران جدید 
خود اضافه می کند. بــا این حال، یک 
افشــاکننده می گوید که گوشــی های 
سامســونگ آهنرباهای داخلی را برای 
 Qi2 اصلی MagSafe ارائه قابلیت
ندارند. در عوض، سامســونگ برای 
فعال کردن این ویژگی، یک قاب دارای 
حلقــه مغناطیســی Qi2 را به فروش 

خواهد رساند.
شایعاتی در مورد معرفی یک مدل 
به نام »گلکسی Slim S2۵« با طراحی 
باریک تــر در برهه ای از ســال 2۰24 
شنیده می شد. این چیزی است که طبق 
شایعات، شــرکت اپل نیز روی آن کار 
می کند. با این حــال، با توجه به اینکه 
گواهی های FCC فقط ســه پرچم دار 
آشنا را پوشش می دهند، آن گوشی )اگر 
اصلًا در خط تولید باشد( ممکن است 

تا اواخر سال جاری وارد بازار نشود.
عینک  واقعیت افزوده، هدســت 
واقعیت تعمیم یافته و »گلکسی رینگ 2«
»دیجی تایمز« در ماه دسامبر 2۰24 

گزارش داد که سامســونگ در رویداد 
»آنپکــد« در ژانویه، »گلکســی رینگ 
عینــک  و   )2  Galaxy Ring(»2
واقعیــت افــزوده)AR( را به نمایش 

خواهد گذاشت.
این رســانه تایوانی می گوید که 
»گلکسی رینگ 2« دو سایز دیگر را به 9 
مدل اصلی که در ماه ژوئیه عرضه شد، 
اضافه می کند. گفته می شود نسل دوم این 
حلقه هوشمند که وظیفه ردیابی سلامت 
کاربــر را بر عهــده دارد، ویژگی های 
جدید هوش مصنوعی و حسگرهای 
به روز شــده را برای اندازه گیری های 
دقیق تــر به خود خواهد دید. همچنین 
شایعه شده است که این حلقه هوشمند 
بیشــتر از حداکثر هفــت روز که مدل 
فعلی دوام می آورد، شــارژ نگه خواهد 
ادعا  همچنین  داشــت.»دیجی تایمز« 
می کند کــه عینک های واقعیت افزوده 
سامســونگ که این شرکت تایید کرده 
روی آن کار می کند، شبیه به عینک های 
طبی معمولی خواهد بــود و وزنی در 

حدود ۵۰ گرم خواهد داشت.
سامســونگ می گوید این عینک 
آینده نگرانــه از هــوش مصنوعــی 
جیمنــای)Gemini( گــوگل بهره 
می برد که با آنچه قبلًا در مورد همکاری 
سامســونگ با گــوگل و کوالکام در 
»اندرویــد XR« می دانیــم، مطابقت 
دارد. اما با توجه به فقدان زنجیره تامین 

پیرامون این عینک، این احتمال وجود 
دارد که هر اشــاره ای به این عینک در 
رویداد »آنپکد« بیشتر از یک تیزر نباشد.

ما همچنین می دانیم که سامسونگ 
در کنار گوگل و کوالکام در حال توسعه 
یک هدست اندروید واقعیت تعمیم یافته 
یا گســترش یافته)XR( با اســم رمز 
 )Project Moohan(»پروژه موهان«
اســت. این هدست ســبکُ با طراحی 
ارگونومیک دارای نمایشگر پیشرفته و 
ورودی طبیعی چند وجهی خواهد بود. 
رندرهای گوگل یک فناوری پوشیدنی 
را نشــان می دهد که یادآور هدســت 
3۵۰۰ دلاری ویــژن پرو اپل اســت.

 Extended(واقعیــت تعمیم یافتــه
reality( همین طور با نام دیگر واقعیت 
گسترش یافته با نام اختصاری XR یک 
اصطلاح عام در رابطه با چندین فناوری 
جدید و نوظهور اســت که برای ایجاد 
تجربه های جدید دیجیتال، اســتفاده 
شــایان توجهــی از آن می شــود. این 
اصطلاح بــا واقعیت مجازی، واقعیت 
افــزوده و واقعیــت ترکیبــی ارتباط 

تنگاتنگی دارد.
از آنجایی که گوگل اخیراً شروع 
 API به ارائه یک کیت توسعه دهنده و
برای این پلتفرم کرده اســت، هر نگاه 
اجمالی به آن در »آنپکد« احتمالا شامل 
انتشار قریب الوقوع یا فرو رفتن عمیق 

در سخت افزار آن نخواهد بود

وزیر آموزش و پرورش:

آموزش و پرورش مشکلات
 زیادی دارد

وزیر آموزش و پرورش گفت: استفاده از ظرفیت های مردم، سیاست مد نظر رییس جمهور است.

گــروه علمی و آموزشــی- در اواخر اکتبر 
199۵، نیسان با معرفی XiX در نمایشگاه خودرو 
توکیــو، دنیای خــودرو را شــگفت زده کرد. این 
خودروی مفهومی، ترکیبی جســورانه از سدان و 

شاسی بلند بود، اما هرگز به خط تولید نرسید.

  نیسان در تلاش برای کشف تمامی بازارهای 
بالقوه، از خودروی مفهومی ســدان شاســی بلند 
XiX در ســی و یکمین نمایشگاه خودرو توکیو 

در اواخر اکتبر 199۵ رونمایی کرد.
این خــودروی خاص، برای کســانی که به 

بدنه های سنتی سدان 4 در با طراحی جعبه ای علاقه 
دارند، امــا در عین حال به دنبــال ظاهر قدرتمند 
خودروهــای آفرود نیز هســتند، می تواند جذاب 

باشد. 
از  میلی متــری   2۰۵ فاصلــه  بــا   XiX
 زمیــن، قابلیت هــای آفــرود نســبتاً خوبــی 

داشت.
ایــن خودروی مفهومی از یک موتور 2 لیتری 
بنزینی، با سیســتم تزریق ســوخت و 16 سوپاپ 
DOHC از ســری SR20DE بهــره می برد که 
قادر به تولید 1۵۰ اســب بخار )استاندارد JIS( و 
186 نیوتن متر گشتاور بود و نیرو را به صورت تمام 

وقت به هر چهار چرخ منتقل می کرد.
بــا این موتــور و طول بدنــه 4.۵6 متری، به 
احتمال زیاد XiX بر اســاس پلتفرم P11 پریمیرا 

با سیستم چهار چرخ متحرک ساخته شده بود.
در نهایت، XiX به مرحله تولید نرسید.

از نظــر طراحــی، بــا آن ظاهــر هندســی، 
می توانســت برادر بزرگتر بی نقص و مینیمالیستی 

نیسان راشین باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
مجمــع جهانی اقتصــاد پیش بینی 
می کند مشاغلی که هوش مصنوعی 
نمی توانــد آنهــا را جایگزین کند به 
شدت رشــد می کنند و تقاضا برای 
مهارت ها جهت اتوماسیون مشاغل 

با این فناوری نیز اوج می گیرد.
 »مجمع جهانی اقتصاد« گزارش 
سالانه چشــم انداز مشاغل خود را 
منتشــر کرده که براساس نظرسنجی 
میان بیش از هزار کارفرما که نماینده 
بیــش از 14 میلیــون کارگر در 22 
خوشــه صنعتی و ۵۵ اقتصاد هستند، 

تنظیم شده است.
شرکت کنندگان در این تحقیق 
به مجمع جهانی اقتصاد اعلام کردند 
تقاضــا برای اســتخدام افــرادی با 
مهارت در 3 زمینه هوش مصنوعی، 
داده های شبکه و امنیت سایبری و در 
کل سواد فناورانه، بیش از بقیه است.
در بخشــی از این گزارش آمده 
اســت: نیمی از کارفرمایان تصمیم 
دارنــد در واکنش به هوش مصنوعی 
جهت کسب وکار خود را تغییر دهند. 

دو سوم آنها نیز تصمیم گرفته اند افراد 
مســتعد با مهارت های خاص هوش 
مصنوعــی را اســتخدام کننــد و از 
ســوی دیگر 4۰ درصد نیز پیش بینی 
می کننــد در حوزه هایــی که بتوان با 
هوش مصنوعی مشــاغل را خودکار 
کرد، نیرو های انسانی را کاهش دهند.
افزایــش اســتفاده از هــوش 
مصنوعی برای کارمندان اداری خبر 
بدی است، زیرا اتوماسیون به راحتی 
می تواند جایگزین آنها شــود، زیرا 
طبق گزارش تعداد چنین مشــاغلی 
طی ۵ سال آینده با شدیدتر ین شیب 

نزولی، کاهش می یابند.
هرچند این حقیقتی ترســناک 
اســت، اما ممکن است شرایط بدتر 
نیز شود. در بخشــی از این گزارش 
آمده اســت: به طور متوسط کارگران 
باید انتظار داشته باشند دو پنجم )39 
درصد( مجموعه مهارت هایشان در 
بــاز 2۰2۵ تا 2۰3۰ میــلادی تغییر 
یافته یا منسوخ می شود. با این وجود 
معیار »بی ثباتی مهارت« در مقایسه با 
نسخه قبلی گزارش از 44 درصد در 

2۰23 میلادی و ۵۷ درصد در 2۰2۰ 
میلادی کاهش یافته است.

همچنین این گزارش خبر خوبی 
برای مشــاغلی دارد کــه جایگزین 
کردن آنها با رایانه ســخت تر است. 
به همین ترتیب پیش بینی می شــود 
ســریع ترین رشــد حجم مشاغل به 
کار هایی مانند کشاورزی، رانندگان 
تحویــل بــار، کارگران ســاختمان 
ســازی، فروشــندگان و کارگــران 

فراوری غذا مربوط باشد. 
ماننــد  مراقبتــی  شــغل های 
پرســتاری، مــددکاری اجتماعی و 
دســتیاران مراقبت های شــخصی و 
همچنین مشــاغل در حوزه آموزش 

نیز به شدت رشد می کنند.
امــا در زمینه مشــاغل فناوری 
اطلاعات، افرادی که مهارت هایی در 
زمینه هوش مصنوعی، داده های کلان 
یا توســعه نرم افزار نداشته باشند از 

قافله عقب می مانند.
مجمــع جهانی اقتصــاد پیش 
بینی می کند مشــاغلی در حوزه های 
روباتیــک، سیســتم های خودکار و 

تولید انرژی رشــد کننــد. همچنین 
متخصصــان در حوزه هایــی مانند 
مهندســی انرژی های تجدیدپذیر و 
خودرو های برقی از امنیت شــغلی 

بهره می برند.
این گزارش افزایش هزینه های 
زندگــی را دومین عامل تغییر دهنده 
در آینــده می دانــد. البته شــرکت 
کننــدگان در این تحقیــق معتقدند 

مشاغل جایگزین می شوند.
در این گزارش آمده اســت: با 
توجه به روند کنونی در بازه 2۰2۵ تا 
2۰3۰ میلادی فرایند ایجاد و نابودی 
مشاغل به دلیل تغییر ساختار بازار کار 
در مقایسه با تعداد کل مشاغل فعلی 
22 درصد خواهد بود. انتظار می رود 
این امر مستلزم ایجاد مشاغل جدید 
معادل 14 درصد از کل مشاغل فعلی 
و معادل 1۷۰ میلیون شــغل باشــد، 
اما این رشــد با جابه جایی 8 درصد 
)92 میلیون( شــغل فعلی برابر است 
و در نتیجه رشــد خالص اشــتغال ۷ 
 درصــد یا ۷8 میلیون شــغل خواهد 

بود.

نیسان XiX: سدان عجیب ژاپنی که می خواست شاسی  بلند باشد! 

هوش مصنوعی چه شغل هایی را در آینده رشد می دهد؟

از رویداد جدید سامسونگ چه انتظاری داریم؟

رونمایی از جدیدترین محصولات سامسونگ در رویداد »آنپکد«

زمانی که قانون تصویب شــوراهای آموزش 
و پرورش شــکل گرفت یک اقــدام حکیمانه و 
ســنجیده برای موفقیت این دســتگاه عظیم 
بــود و اصلاحیه هــای انجام شــده در جهت 
موفقیت و کمک به این دســتگاه بوده اســت.


